MARCUSWELBYMARTINS FERREIRA
Vereador – Republicanos

Atenciosamente,

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

GABINETE DO VEREADOR
MARCUSWELBYMARTINS FERREIRA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N° 001/2025
AO EXMO. SR. RICHARDSON LENINE DE ALENCAR CARVALHO, SECRETÁRIO DEMEIO
AMBIENTE.
Excelentíssimo Senhor,

Com fundamento na Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), na LeiComplementar nº 031/2009 (Lei de Transparência), bem como na Resolução nº 002/2016,em seu art. 159, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campo Redondo, venho,na qualidade de Vereador, apresentar o seguinte Pedido de Informação, no exercício dafunção fiscalizadora conferida ao Poder Legislativo:
Solicito as seguintes informações:

●Quantidades de licenças ambientais emitidas pela Secretaria Municipalde Meio Ambiente no período de Janeiro de 2024 aMaio de 2025;
●Informações sobre estudos e projetos ambientais referentes à revitalização dasnascentes e afluentes do Rio Trairi;
●Dados sobre o aporte financeiro destinado às ações mencionadas acima, bemcomo o impacto nos cofres públicos decorrente dessas iniciativas.

Caso haja documentação referente aos itens solicitados, solicitamos que osarquivos sejam encaminhados em formato digital para o e-mail oficial da CâmaraMunicipal: camporedondocamaramunicipal@gmail.com.
Prazo de Resposta:
As informações ora solicitadas deverão ser encaminhadas no prazo de até 15 (QUINZE)dias, a contar do recebimento deste pedido, conforme previsto no §4º do art. 158 da LeiOrgânica Municipal e no art. 11, §1º, da Lei nº 12.527/2011.
Na expectativa de colaboração, agradeço desde já pela atenção e coloco-me à disposiçãopara eventuais esclarecimentos.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 10 de Junho de 2025.

	Caso haja documentação referente aos itens solicitados, solicitamos que os arquivos sejam encaminhados em formato digital para o e-mail oficial da Câmara Municipal: camporedondocamaramunicipal@gmail.com.
	Prazo de Resposta: